TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIÊP

THAN - KHOANG SẢN VIỆT NAM

CÔNG TY CP THAN HÀ LẦM -VINACOMIN

Số................../TTr - HĐQT
	CỘNG  HOÀ  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Hạ Long, ngày    tháng 4 năm 2022

TỜ TRÌNH

V/v: Miễn nhiệm thành viên Ban kiểm soát và chấp thuận thành viên thay thế

Kính gửi: Quý cổ đông

Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020;

Căn cứ Điều lệ Công ty CP Than Hà Lầm - Vinacomin;
Hội đồng quản trị  Công ty Trình Đại hội miễn nhiệm 01 (một) thành viên BKS và chấp thuận thành viên thay thế.
6 tháng đầu năm 2021, Công ty có 03 thành viên BKS gồm các ông, bà có tên dưới đây:

1- Ông Nguyễn Văn Tấn
2- Ông Trịnh Xuân Khoa

3- Bà Trần Thị Ngạn

Trong đó: ông Nguyễn Văn Tấn và ông Trịnh Xuân Khoa là Người đại diện của Tập đoàn CN Than - Khoáng sản Việt Nam tham gia BKS, ông Nguyễn Văn Tấn giữ chức vụ Trưởng BKS.
Đến ngày 30/6/2021, Cổ đông tổ chức (cổ đông lớn) là Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam (TKV) có Quyết định số 933/QĐ-TKV cho ông Nguyễn Văn Tấn thôi tham gia BKS, từ nhiệm chức vụ Trưởng BKS và sau đó ông Nguyễn Văn Tấn có đơn xin từ nhiệm gửi đến Công ty. Đồng thời, TKV cử ông Lương Xuân Quang – Phó trưởng ban Kiểm soát nội bộ TKV tham gia BKS và ứng cử Trưởng BKS.
Để kiện toàn tổ chức của BKS, ngày 09/7/2021 BKS họp và thống nhất cho ông Nguyễn Văn Tấn thôi tham gia BKS, thôi giữ chức vụ Trưởng BKS và bầu ông Lương Xuân Quang tham gia BKS và giữ chức vụ Trưởng BKS kể từ ngày 09/7/2021. Việc thay đổi nhân sự nêu trên của BKS được Công ty thực hiện Công bố thông tin trên thị trường chứng khoản.

Căn cứ Điểm c- Khoản 1- Điều 15 và khoản 4- Điều 36- Điều lệ của Công ty, HĐQT đề nghị Đại hội miễn nhiệm chức vụ thành viên BKS đối với ông Nguyễn Văn Tấn và chấp thuận cho ông Lương Xuân Quang tham gia BKS của Công ty kể từ ngày 09/7/2021.
HĐQT kính trình Đại hội./.
(đính kèm tài liệu liên quan đến việc thay đổi nhân sự của BKS)

	Nơi nhận:

 - Các cổ đông của Công ty;
- UBCKNN, Sở GDCKHN;
 - Các thành viên HĐQT, BKS;
 - Ban Giám đốc; Kế toán trưởng;
 - Phòng CV (Công bố TT và đăng Website)
 - Lưu: Hồ sơ đại hội..

	            TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
           CHỦ TỊCH

              Nguyễn Trọng Tốt